МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №34
города Кропоткин муниципального образования Кавказский район
(МАДОУ ЦРР Д/С №34)
ПРИКАЗ
10.01.2022 г.                                                                                    № 29-К/1
г. Кропоткин
О мерах по обеспечению безопасности в МАДОУ
      В целях обеспечения безопасности в дошкольном образовательном учреждении, п р и к а з ы в а ю:
1.Ответственному за соблюдение правил пожарной и террористической безопасности заведующему хозяйством  Новиковой Е.В. разработать и утвердить планы мероприятий по укреплению пожарной, антитеррористической безопасности МАДОУ.
2.Заведующему хозяйством Новиковой Е.В.  еженедельно проводить инвентаризацию средств тревожной сигнализации, не допуская наличия неисправности в работе.
3.Заведующему хозяйством  Новиковой Е.В.  еженедельно (понедельник) и в дни проведения утренников производить проверку работы тревожной кнопки по телефону         6-40-04.
4. Заведующему хозяйством  Новиковой Е.В.  следить за первичными средствами пожаротушения (огнетушители) в соответствии с нормативными требованиями.
5. Заведующему хозяйством  Новиковой Е.В.  проверять имеющиеся пожарные краны на предмет их работоспособности ежегодно.
6.Слесарю - электрику по ремонту электрооборудования Ларионову С.А. своевременно устранять нарушение электропроводки.
7. Заведующему хозяйством  Новиковой Е.В. и заместителю заведующего по ВМР Гавриловой Н.В. тренировки воспитанников и сотрудников в ЦРР проводить в соответствии с предоставленным планом.
8.Провести занятия согласно  плану с сотрудниками учреждения по выполнению правил и норм пожарной и антитеррористической безопасности, а также тренировки по эвакуации воспитанников.
9.Охрану МАДОУ в дневное время производить лицензированной специализированной охранной организацией. В ночное время сторож                   МАДОУ ЦРР – д/с №34.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий 		                          	                                           О.Н.Кулешова

image1.emf
X

О.Н.Кулешова

Заведующий